
 

MONEX s.r.o.  
internet service provider 
Žežická 597 
Příbram V 
261 01 
 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 

 

 
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxx 
 

 
 

Vyhotovil: xxxxxxxxx, dne 6.9.2017 

Smlouva 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
mezi 

 
 

DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení:        xxxxxxxxxxxxxxxxxx  
    č. ú. xxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram 
 
dále jen DIAMO  
 
a 
 
MONEX s.r.o. 
Žežická 597, Příbram V, PSČ 261 01 
Zapsaná v OR: u Městského soudu v Praze, C 44696 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 
Zastoupená: Lukášem Hůlkou a Peterem Melkem, jednateli společnosti 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 
 
 
dále jen MONEX 
 

 

 

 

 

http://www.mo-nex.cz/
mailto:mo-nex@mo-nex.cz


 

MONEX s.r.o.  
internet service provider 
Žežická 597 
Příbram V 
261 01 
 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 

 

 
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxx 
 

 
 

Vyhotovil: xxxxxxxxx, dne 6.9.2017 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Obě strany této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny smlouvu uzavřít a nejsou jim známy žádné 
skutečnosti, jež by bránily uzavření této smlouvy jako celku, nebo jednotlivých ustanovení a nejsou jim 
v době podpisu známy skutečnosti, jež by bránily plnění této smlouvy jako celku, nebo jednotlivých 
povinností ze smlouvy vyplývajících. 
 
 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. DIAMO je správcem podzemního objektu – Dědičné štoly včetně přístupových komínů 

(cáchovna Dolu Anna – wasserlauf, waserlauf – 1. patro, 1. patro – Dědičná štola), důlních děl - 
světlík č. 3, jáma Řimbaba a vlastníkem šachetní budovy Dolu Řimbaba s těžní věží. 

 
2. MONEX má zájem v prostorách těchto podzemních objektů a důlních děl umístit datové optické 

kabely v HDPE chráničkách, zařízení k opětovnému dálkovému přenosu signálu (retranslace) a 
antény telekomunikačního zařízení na těžní věži Dolu Řimbaba. 
 

3. DIAMO tímto umožňuje MONEXU za úplatu umístit :  
a) v podzemním objektu – Dědičné štole, a to v trasách jáma Anna – jáma Řimbaba (o délce cca 

3 500 m), jáma Anna – světlík č. 3 (o délce cca 2 000 m), včetně přístupových komínů a světlíku 
(cáchovna Dolu Anna – wasserlauf, waserlauf – 1. patro, 1. patro – Dědičná štola) (v délce cca 
100m), HDPE chráničky s datovými kabely, 

b) v šachetní budově Dolu Řimbaba zařízení k opětovnému dálkovému přenosu signálu 
(retranslace) s tím, že dodávku elektrické energie pro toto zařízení si MONEX zajistí zřízením 
samostatného odběrního místa s příslušným dodavatelem ĆEZ Distribuce a.s., 

c) na těžní věži Dolu Řimbaba antény telekomunikačního zařízení. 
 
4. Přesné umístění jednotlivých zařízení v předmětných prostorech včetně způsobu jejich 

připevnění  je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. 
 

5. DIAMO upozorňuje  MONEX, že budova cáchovny Dolu Anna (č.p. 274, Příbram VI – Březové 
Hory) je ve vlastnictví Středočeského kraje ve správě Hornického muzea Příbram a pozemek 
obklopující výchoz světlíku č. 3 na povrch (pozemek parc.č. 3047, k.ú. Příbram) je ve vlastnictví 
společnosti RAVAK a.s., se sídlem Obecnická 285, Příbram I, IČO 25612492.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mo-nex.cz/
mailto:mo-nex@mo-nex.cz


 

MONEX s.r.o.  
internet service provider 
Žežická 597 
Příbram V 
261 01 
 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 

 

 
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxx 
 

 
 

Vyhotovil: xxxxxxxxx, dne 6.9.2017 

III. 
Výše úplaty a způsob jejího hrazení  

 
 

1. Úplata se sjednává dohodou smluvních stran na částku ve výši 46.000,- Kč ročně. K této 
částce bude fakturována DPH podle platných právních předpisů. 

 
2. Takto sjednanou roční úplatu se MONEX zavazuje hradit ve dvou splátkách na základě 

faktur – daňových dokladů, které DIAMO vystaví a odešle vždy do 5. kalendářního dne po 
uplynutí měsíce června a prosince běžného roku. Za den zdanitelného plnění se v tomto 
případě považuje den 30. 6. a 31.12. běžného roku. 
Splatnost faktury je 14 kalendářních dnů od data doručení, v pochybnostech se považuje za 
den doručení třetí kalendářní den po odeslání faktury poštou. 
 

3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 
Sb. zákon o DPH. 
 

4. MONEX uhradil před podpisem této smlouvy první splátku za užívání dle bodu 2. ve výši 3 
měsíční částky , tj. 11.500,- Kč + DPH, celkem 13.915,- Kč, na základě zálohové faktury  
vystavené DIAMO . Úhrada bude vedena jako stálá záloha a bude vyúčtována za poslední 
rok užívání při ukončení smlouvy. 

 
5. Smluvní stany se dohodly, že výše úplaty bude jedenkrát ročně upravována podle míry 

inflace vyhlašované Českým statistickým úřadem, počínaje rokem 2019. Cena bude 
upravena vždy s účinností od 1. ledna kalendářního roku bez uzavírání písemného dodatku 
smlouvy.  

 
6. Smluvní stany se dohodly, že v případě prodlení MONEXU s úhradou úplaty, je MONEX 

povinen uhradit DIAMU smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

  
 

IV. 
Doba trvání smlouvy 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Účinnost a platnost je stanovena v čl. VI. bod 4. 

 
2. Smlouva může být ukončena : 

a. Písemnou dohodou smluvních stran 
b. Písemnou výpovědí DIAMO v případě, že obecně závazné právní 

předpisy upravující jeho povinnosti ve vztahu k 
předmětným prostorám neumožní plnění dle této smlouvy a v 
případě opakovaného porušování povinností MONEXU uvedených 
v této smlouvě za předpokladu, že MONEX nesjedná nápravu ani ve 
lhůtě písemně stanovené DIAMEM.  V tomto případě výpovědní doba 
činí 3 měsíce a běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
písemné výpovědi. 

http://www.mo-nex.cz/
mailto:mo-nex@mo-nex.cz


 

MONEX s.r.o.  
internet service provider 
Žežická 597 
Příbram V 
261 01 
 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 

 

 
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxx 
 

 
 

Vyhotovil: xxxxxxxxx, dne 6.9.2017 

 
3. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí bez 

uvedení důvodu. V tomto případě výpovědní doba činí 12 měsíců a běží od prvního dne 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. MONEX bere na vědomí, že DIAMO je povinno udržovat předmětné prostory ve stavu 

odpovídajícím vyhlášce ČBÚ č. 55/1996 Sb. o požadavcích k zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a bezpečnosti provozu při činnosti prováděné hornickým způsobem 
v podzemí v platném znění.  

 
2. DIAMO je povinno zdržet se jakýchkoli zásahů do zařízení ve vlastnictví MONEXU 

umístěného v předmětných prostorách. 
 

3. MONEX je povinen zdržet se jakýchkoliv zásahů do předmětných prostor a zařízení 
spravovaného DIAMO v nich umístěného a počínat si tak, aby nedošlo k poškození prostor a 
těchto zařízení. 

 
4. MONEX je povinen vstupovat do předmětných prostor za účelem instalace svých zařízení, 

jejich kontroly, údržby a oprav pouze v doprovodu osoby určené DIAMO. 
 

5. V případě ukončení platnosti této smlouvy je MONEX povinen odstranit zařízení v jeho 
vlastnictví z předmětných prostor a uvést prostory do stavu před uzavřením této smlouvy, 
pokud nebude písemně dohodnuto jinak. 

 
6. DIAMO neodpovídá za ztrátu, poškození či znehodnocení zařízení ve vlastnictví MONEXU 

umístěného v předmětných prostorách, ať už by ke ztrátě, poškození či znehodnocený došlo 
z jakéhokoliv důvodu,  s výjimkou škod, které způsobí přímo svojí činností zaměstnanci 
DIAMO. 

 
7. MONEX bere na vědomí, že předmětné prostory jsou částečně umístěny v podzemním 

objektu, na nějž je vypracován HAVARIJNÍ PLÁN „ Dědičná štola - Bohutín - Březové Hory  -      
Příbram, Důl Drkolnov s komorou vodního kola a Alterwasserlaufstollen“.  

 
 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, což svými 

podpisy stvrzují osoby k tomu oprávněné. 
 

2. Práva a povinnosti v této smlouvě neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník v platném znění. 

 

http://www.mo-nex.cz/
mailto:mo-nex@mo-nex.cz


 

MONEX s.r.o.  
internet service provider 
Žežická 597 
Příbram V 
261 01 
 
IČO: 62968521 
DIČ: CZ62968521 

 

 
xxxxxxx 
xxxxxxx 
 
xxxxxxx 
 

 
 

Vyhotovil: xxxxxxxxx, dne 6.9.2017 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 
 

4. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).  
 

5. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 
dle  zákona č. 340/2015 Sb. a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 
DIAMO, státní podnik.  
 

6. Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v 
případě, že bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti 
lidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 

 
 
 
V Příbrami dne 17. 1.2018     V Příbrami dne………………………… 
za DIAMO, státní podnik     za MONEX s.r.o.   
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
 
 
 
 
……………………………………………     …………………………………………………  
Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z.     Lukáš Hůlka, jednatel společnosti 
  
 
          

 

 

 

        …………………………………. 

        Ing. Peter Melko, jednatel společnosti 

http://www.mo-nex.cz/
mailto:mo-nex@mo-nex.cz

